PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  07.06.2010

 № 363
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального
казенного учреждения «Управление образования Администрации
Кривошеинского района Томской области»
(в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 14.03.2011 №104, от 30.06.2011 №308, от 26.10.2011 № 664, от 16.11.2012 № 690, от 14.06.2013 № 426, от 27.12.2014 № 888, от 01.12.2015 № 402, от 30.01.2017 № 34, от 4.02.2018 № 88, от 20.03.2018 № 155, от 03.10.2018 № 508, от 18.03.2019 № 177;от 29.10.2019 № 662; от 12.02.2020 №78)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями Администрации Томской области от 31.03.2008 №66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений, от 27.04.2009 №80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих областных государственных учреждений», от 17.08.2009 №137а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования Томской области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 №80а»,  постановлением Главы Кривошеинского района от 07.06.2008 № 284 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»,  постановлением Администрации Кривошеинского района от 26.03.2010 № 202 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений МО Кривошеинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2010 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кривошеинского района Р.Р. Гизатуллина.
И.о. Главы Администрации

Кривошеинского района

Р.Р. Гизатуллин
Кустова М.Ф. 2-19-74
Направлено:
Управление образования,
МБУ «ЦБ ОУ»,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник

Приложение к постановлению
Администрации Кривошеинского района

от 07.06.2010 №363
Положение

 о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»
1 Общие положения

1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области», устанавливая:

· размеры должностных окладов;

· наименования, условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера;

· наименования, условия осуществления и размеры выплат стимулирующего характера.

2. Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджетной смете учреждения на соответствующий финансовый год.
2. Должностные оклады

3.  Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	«Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	10792

	Методист
	10792»

 (Таблица в редакции, введенной в действие с 01.02.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 30.01.2017 № 34, в редакции, введенной в действие с 01.04.2019 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.03.2019 № 177, в редакции, веденной в действие постановлением Администрации Кривошеинского района от 29.10.2019 № 662)

4. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:
	«Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности  служащих первого уровня»
	5899

	Делопроизводитель
	5899

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»
	7747 - 8510

	Механик
	7747

	Начальник хозяйственного отдела
	8510

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»
	8168 - 9759

	Юрисконсульт
	8168»

 (Таблица в редакции, введенной в действие с 01.02.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 30.01.2017 № 34, в редакции, введенной в действие с 24.09.2018 постановлением Администрации Кривошеинского района от 03.10.2018 № 508, в редакции, введенной в действие с 01.04.2019 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.03.2019 № 177, в редакции, веденной в действие постановлением Администрации Кривошеинского района от 29.10.2019 № 662)

5. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕКТС):
	«Разряд работ в соответствии с ЕКТС
	Размер оклада

(в рублях)

	2 разряд
	5627 - 5807

	Уборщик служебных помещений
	5627

	5 разряд
	8008 - 8215

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	8008

	6 разряд
	8215 - 8398

	Водитель автомобиля
	8215»

 (Таблица в редакции, введенной в действие с 01.02.2017 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 30.01.2017 № 34, в редакции, введенной в действие с 01.04.2019 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.03.2019 № 177, в редакции, веденной в действие постановлением Администрации Кривошеинского района от 29.10.2019 № 662)

3. Компенсационные выплаты

6. Работникам учреждения в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

1) доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается в размере до 100% должностного оклада в зависимости от качества и объема выполняемых работ (но не более должностного оклада совмещаемой профессии);

2) доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается в размере до 100% должностного оклада в зависимости от качества и объема выполняемых работ (но не более должностного оклада совмещаемой профессии);

3) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливается в соответствии с действующим законодательством.
7. Оклад (должностной оклад) и компенсационные выплаты не образуют новый оклад (должностной оклад).
8. Компенсационные выплаты не учитываются при начислении иных компенсационных и стимулирующих выплат, за исключением начисления районного коэффициента и северной надбавки к заработной плате.
4. Стимулирующие выплаты

9. Утратил силу с 12.02.2020 года.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 12.02.2020 № 78)
13. Рабочим устанавливаются надбавки стимулирующего характера:

- надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ;

- персональная надбавка стимулирующего характера.

14. Рабочему, выполняющему работы, тарифицированные согласно ЕКТС не ниже 6 разряда, может устанавливаться надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ в случае особой сложности, важности, интенсивности порученных ему работ, особой степени самостоятельности и ответственности, которая должна быть проявлена при их выполнении, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.
15. Сумма надбавки, назначаемой рабочему, не может превышать 1349 рублей.

16. Надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ устанавливается на срок выполнения рабочим указанных работ, но не более чем до окончания соответствующего календарного года.

17. Оклад и надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ не образуют новый оклад.
18. Надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

19. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается рабочему с учетом уровня его профессиональной подготовленности либо стажа работы в учреждении, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.
20. Размер указанной надбавки, назначаемой рабочему, не может превышать 4000 рублей.

	Условия  выплаты
	Размер надбавки (руб.)

	Профессиональная подготовленность
	Профессиональное образование по специальности, прохождение курсовой подготовки по должности
	до 500

	Степень самостоятельности и ответственности

	До 1000

	Стаж работы в учреждении
	от 1 года до 3 лет

от 3 лет до 5 лет

от 5 лет до 10 лет

от 10 лет до 15 лет
от 15 лет и выше
	100
200
300

400
500

	Ненормированный рабочий день
	Эпизодическое привлечение к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной продолжительности рабочего времени
	До 2000

21. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени в течение календарного года.

22. Оклад и персональная надбавка стимулирующего характера не образуют новый оклад.

23. Персональная надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

24. Работникам учреждения устанавливаются иные стимулирующие выплаты:

Премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, год.

Показателями премирования за месяц являются:
- высокие результаты и качество выполняемых работ;

- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;
- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
- качественная подготовка документов;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с деятельностью учреждения;

- участие в выполнении особо важных работ и мероприятий;

- качественное ведение делопроизводства, обеспечение прохождения документов, заявлений граждан, жалоб в сроки, определенные действующим законодательством;

- бережное использование материальных ценностей, находящихся в распоряжении учреждения;

- поддержание необходимой чистоты, санитарного порядка, рабочих мест, мест общего пользования;

- соблюдение правил внутреннего распорядка.

25. Работникам учреждения, занимающим общеотраслевые должности руководителя, специалиста или служащего, размер премии устанавливается до 100% должностного оклада.

26. Работникам учреждения, занимающим должности по общеотраслевым профессиям рабочих, размер премии устанавливается до 100% должностного оклада. (Абзац первый в редакции, введенной в действие с 01.01.2018 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 20.03.2018 № 155).
За неисполнение условий премирования размер премии может быть снижен до 100%.

Премия за год, за выполнение особо важных и срочных работ, в связи с юбилейными датами рождения выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда. Размер премии не ограничен.
27. Оклад (должностной оклад) и стимулирующие выплаты, указанные в п. 24. настоящего Положения, не образуют новый оклад (должностной оклад).

28. Стимулирующие выплаты, указанные в п. 24. настоящего Положения, не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

29. Работникам учреждения, принятым временно, занятым по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, начисление надбавок стимулирующего характера, производится пропорционально отработанному времени либо на других условия, определенных трудовым договором.

30. Утратил силу с 01 апреля 2019 года.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 18.03.2019 № 177)

5. Материальная помощь

31. Из фонда оплаты труда работникам учреждения оказывается материальная помощь. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.

Материальная помощь для организации отдыха и лечения устанавливается в размере до 2-х должностных окладов и выплачивается, как правило, к очередному отпуску.
(в редакции, введенной в действие с 01.04.2019 года постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.03.2019 № 177)

В чрезвычайных ситуациях (авария, наводнение, кража, пожар, похороны, строительство жилья и др.) может выплачиваться материальная помощь. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.

32. Материальная помощь не является составной частью заработной платы работника.